

עֲפָרָא דְקִיטָמָא משום שזה הוא עפר השריפה. **וְאָף עַל גַּב דְּאִקְרִי**
עָפָר ואף שנקרא עפר, **לְאוּ אִיהוּ עֲפָרָא קְדִישָׁא** אין הוא עפר טוב
 וקדוש שהוא מלכות דקדושה (פרדס רימונים), **דְּעֵבִיד אִיבִין** שעושה פירות,
וְאִקְרִי ונקרא (איוב כח) עֲפָרוֹת זָהָב עפר שיש בו זהב. **אֲלָא** עפר זה לא
 עושה תולדות כי הוא מצד הרע **כְּמָה דְּאֵת אָמֹר** כמו שכתוב, (במדבר יט)
מֵעֵפֶר שִׁרְפַת הַחֲטָאֵת [סה] הרי שאף דבר השרוף האפר שלו נקרא עפר.
וְדָא הוּא עֵפֶר שִׁרְפַת הַחֲטָאֵת וזה הרוח הוא טוד עפר שרפת החטאת,
וְסִימְנָא דָּא אֲתִיָּא בְּתֵרִין סְטֵרִין וסימן זה דעפר שריפת החטאת רומז
 לרוח זה בשני אופנים, **הָד אופן אחד**, **בְּגִין דְּאִיהוּ כְּלִיל בְּהֵאִי**
חֲטָאֵת לפי שרוח זה כלול בזה החטאת, **רְזָא דְּהֵהוּא חוּיָא תְּקִיפָא**
 טוד הנחש החזק (סמא"ל) הנקרא חטאת כמ"ש לפתח חטאת רובץ. **וְהָד אופן אחד**,
דְּכַד בַּר נָשׁ עֵבִיד חֲטָאֵת שכאשר האדם עושה חטא, **אִיהוּ**
אֲתִקִּיף לְהֵאִי עָפָר הוא מחזק לזה הרוח הרע הנקרא עפר, **וְשִׁלְטָא**
בְּעֵלְמָא וגורם שישלוט בעולם.

אור הרשב"י

כשהיה, כמו שהיה מקדם, והכנעני אז בארץ.
 כך נדרש בסבא דמשפטים דף צ"ז ע"ב (ספר
 קהלת יעקב - ערך עפ).

[סה] עפר הנחש נקרא עפר והוא הסטרא
 אחרא (שער הפסוקים נשא), וזה שאמר
 (קהלת י"ב ז') וישוב העפר על הארץ, שעפר
 שהוא הסטרא אחרא שולט על הארץ

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

העפר נכלל במים המרים המאררים ששותה הסוטה

וְהָאֵי וזה הרוח הנקרא עפר **אֵיהוּ כָּלִיל** (במדבר ה) **בְּמֵי הַמָּרִים**

הַמְאָרְרִים הוא נכלל במים המרים של הסוטה, היפך מימי החסד דקדושה

שהם זכים ובהירים (מקדש מלך), **וְעַל דָּא** ולכן, **אֲעִטְרִידָּ לְאַנְתּוּ**

דְּאַסְטִיאת תְּחֹת בְּעֵלָהּ צריך לאשה שסטתה תחת בעלה, **וְעִבְדַת**

עוֹבְדָא דְאִשְׁתּוֹ זְנוּנִים ועשתה מעשה של אשת זנונים, **לְאַשְׁקָאָה לָּהּ**

מֵיָא כָּלִילָן בְּעֵפְרָא להשקות אותה מים הכלולים בעפר, **דְּאֵיהוּ**

מִקְרַקַּע הַמְּשָׁכָן שהוא נלקח מקרקע המשכן כמפורש בתורה [טו]. **וְהָאֵי**

עֵפֶר וזה העפר **אֵיהוּ מִתְּהוּא אֲתָר** הוא מאותו מקום **דְּאֲקָרֵי קְרַקַּע**

שנקרא קרקע, שהוא מהבירורים של הכלים דו' מלכים שנפלו לבריאה [טז] שנקרא קרקע

המשכן **וְתֵהוּא אֲקָרֵי קְרַקַּע דְּתֵהוּא מְשָׁכָן** והוא עולם הבריאה

שנקרא קרקע של המשכן שהיא מלכות דאצילות (מקדש מלך). **וְהָאֵי עֵפֶר**

מִתְּהוּא קְרַקַּע אֵיהוּ וזה העפר שלוקחים לסוטה מקרקע המשכן מקרקע זו הוא

שהוא הבירורים שנפלו לבריאה. **וּבְגִין כֶּךָ** ומשום כך, **אֲעִטְרִידָּ כִּתְּהוּא**

לְאַשְׁקָאָה לָּהּ אֵתְתָא צריך הכהן להשקות לזו האשה, **כִּינְוָנָא דָּא**

אור הרשב"י

מהרב ז"ל (עיין במאורי אור), על כן כנסת ישראל יורדת לעפר לברר ברורין ממלכים אלו, ויש לומר כי ז' מלכין אלו מו' בחינת מ"ה, ז' פעמים מ"ה וז' כוללים וכ"ח אותיות השורש דו' הויות גימטריא עפר (ספר קהלת יעקב – ערך עפר).

[10] כמו שנאמר (במדבר פרק ה פסוק יז) ולקח הכהן מים קדשים בכלי חרש ומן העפר אשר יהיה בקרקע המשכן יקח הכהן ונתן אל המים.

[11] עפר אשר בקרקע המשכן הם המלכין דמיתו שנפלו בבריאה שנקרא קרקע המשכן

הלימוד  היזמי

באופן זה שנותן העפר תוך המים ואז תשתה מהם. **וְכֹלֵא אִיהוּ בְרַמְיָא**
עֲלָאָה והכל הוא ברמז עליון, דהיינו כל הדברים בתורה נעשו ע"פ הסודות העליונים.

מים טהורים מים ראשונים מצוה מים אחרונים צד ס"א טומאה

זָכָאָה חוֹלְקֵיהוֹן דְּיִשְׂרָאֵל אשרי חלקם של ישראל, **דְּקַדְשָׁא בְרִיד**
הוא מדכי לון במיין דְּכִיין עֲלָאין שהקב"ה מטהר אותם
 במים טהורים עליונים **דְּכַתִּיב** כמו שכתוב (יחזקאל לו) **וְזַרְקָתִי עֲלֵיכֶם**
מֵיִם טְהוֹרִים וְטְהַרְתֶּם סוד מימי החסד (מקדש מלך). **מֵיִם טְהוֹרִים**
הא אֶמְרָן מים טהורים זהו שביארנו לעיל בסוף היכל הג', שהם סוד מיין דכורין דז"א
 וסוד מיין נוקבין דנוק', וזהו ההבדל **בֵּין מֵיִם רֵאשׁוֹנִים** שהם מיין דכורין דז"א
 [סח] **מֵיִם אַחֲרוֹנִים** שהם מיין נוקבין דנוק'. **וְאֵף עַל גַּב**
דְּהָא אוֹקִימָנָא ואף שכך ביארנו לעיל בהיכל ג', מ"מ פשט הענין, **מֵיִם**
רֵאשׁוֹנִים מְצוּהָ, הֵכִי אֶתְקְרוּן רק מים ראשונים נקראים מים דמצוה.
וּמֵיִם אַחֲרוֹנִים חוֹבָה הֵכִי נְמִי אֶתְקְרוּן ומים אחרונים חובה גם כן
 נקראים כי רומזים גם אל סט"א הנקרא חובה, **וְהָא אוֹקִימָנָא עַל תְּרִין**
סְטְרִין אֲלֵין וכבר ביארנו ענין ב' צדדים האלו דמים ראשונים ומים אחרונים, מים
 ראשונים **דְּא סְטְרָא דְקְדוּשָׁה אֶתְקְרִי מְצוּהָ** הוא מצד הקדושה

אור הרשב"י

[סח] עיין בזה"ק חלק ג' (קננ ע"א) שכתב דאמצעיתא שהוא ז"א כנודע.
 דוקרתי עליכם מים טהורים הוא מעמודא

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

שנקרא מצוה. **וְדָא** ומים אחרונים הם מצד **סְטָרָא אַחֲרָא** צד האחר, דטומאה, **אַתְקַרֵי חוּבָה** הנקרא חובה. **וּבְגִין כֶּךָ חוּלְקִיה נָטַל בְּהֵוֹא מֵיָא** ומשום כך הסטרא אחרא לוקחת חלקה באותם מים אחרונים, **וְעַל דָּא כְּתִיב** ועל זה כתוב, **וְזַרְקָתִי עֲלֵיכֶם מֵיִם טְהוֹרִים וְטַהַרְתֶּם**.

היכל השישי יש בו ארבעה כוחות טמאים וארבעה פתחים מוות רע צלמות ואופל

הַיִּכְלָא שְׁתִּיתָאָה היכל השישי מן היכלות דנוק' דקלי', שהוא כנגד תפארת

דקדושה שגורם זווג קדוש והוא היכל הרצון דקדושה. **הַיִּכְלָא דָּא**

היכל זה השישי דקלי', **קִיִּמָא עֲלָאָה** עומד עליון, **עַל כָּל אֵינּוֹן שְׂאָר**

הַיִּכְלִין תַּתְּאִין על כל אותם שאר ההיכלות התחתונים דנוק' דקלי'. כדוגמת היכל

הרצון דקדושה (דעולם הבריאה) שהתפארת מעל החסד והגבורה (מקדש מלך). **אַרְבַּע**

פְּתַחִין, אֵית לְהַיִּכְלָא דָּא ד' פתחים להיכל זה ובהם ד' כוחות טמאים.

חַד, אֶקְרִי מוֹת פתח אחד יש בו ממונה ונקרא מות. **וְחַד, אֶקְרִי רַע**

ופתח אחד יש בו ממונה ונקרא רע. **וְחַד, אֶקְרִי צְלָמוֹת** ופתח אחד יש בו

ממונה ונקרא צלמות. **וְחַד, אֶקְרִי אִפְ"ל** ופתח אחד יש בו ממונה ונקרא אופ"ל

(פרדס רימונים, ראשית חכמה). **אֵלִין אַרְבַּע פְּתַחִין** אלו ארבעה פתחים שבהם

ארבעה ממונים, **קִיִּמִין תְּדִיר לְאַבְאָשָׁא** עומדים תמיד לקטרג. **אֵלִין**

אֵינּוֹן כְּלָלָא דְכָלָא אלו הם הפתחים והממונים הרעים הכוללים לכל הפתחים